





Landkreis Gießen - Der Kreisausschuss - Postfach 11 07 60 35352 Gießen

Verein für Jugendfürsorge und Jugendpflege e.V. Fröbelstr. 71 35394 Gießen

Fachbereich Jugend & Soziales FD 51 - Kinder- und Jugendhilfe Fachdienstleitung/ Fachbereichsleitung Claudia Warnat Gebäude A, Raum 204 Riversplatz 1-9 35394 Gießen Telefon 0641 9390-9394 0641 9390-9151 Claudia.Warnat@lkgi.de www.lkgi.de

Ihr Zeichen

Ihre Nachricht vom

Unser Zeichen

Datum

51/460-00/1.9.6.1.EV 19.12.2018

Entgelte 2019

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

die Jugendhilfekommission in Hessen hat eine pauschale tarifliche Anpassung der Entgelte für das Jahr 2019 in Höhe von 1,84 % bei Sachkosten und 2,93 % bei Personalkosten (Personalkostensteigerung 3,41 % inklusive der Erhöhung des Zusatzversorgungsbeitrages bei der EZVK Darmstadt) beschlossen. Bezogen auf Ihre Einrichtung ergibt sich für den Bereich

ambulante sozialpädagogische Fachleistungsstunden

ein Entgelt in Höhe von

53,16 €.

Dieses Entgelt gilt für die Zeit ab 01.01.2019.

Mit freundlichen Grüßen Im Auftrag

Fachdienstleiterin FD 51 Kinder- und Jugendhilfe



Träger

Verein für Jugendfürsorge und Jugendpflege e.V.

Einrichtung / Angebot

LepperMühle, ambulante pädagogische Fachleistungsstunden

Berechnung ab 01.01.2019

Bezeichnung	alter Tagessatz in €	Tarif in %	Tarif in €	neuer Tagessatz in €
Personalkosten				
(Position 21 je	48,22 €	3,41%	1,64 €	49,86 €
Berechnungstag)		·		ĺ
Sachkosten				
(Position 49 je	3,24 €	1,84%	0,06 €	3,30 €
Berechnungstag)		, j	,	,
Entgeltsatz	51,46 €		1,70 €	53,16€

Die tarifliche Personalkostensteigerung ist inklusive der Erhöhung des Zusatzversorgungsbeitrags bei der Evangelischen Zusatzversorgungskasse Darmstadt berechnet.

Miguer 19.12.2013